
 

 
MAS Labské skály, z.s. 

ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s. 

 

Realizátoři projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou 

působností Děčín pořádají 

ve spolupráci s organizací Rákosníček Děčín, z.s. 
 

Č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297 

PŘEDNÁŠKU PRO PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY A PRACOVNÍKY S DĚTMI 

Téma: 

� Zvládání konfliktních situací ve výuce                                                          
� Rizikové chování u dětí a mládeže 
� Agresivita u dětí a mládeže 
� Šikana, kyberšikana mezi žáky, žáky a pedagogem 
� Prevence a práce s agresorem 
� Možné důsledky a následky agrese 

 
Na učitele i pedagogické pracovníky jsou kladeny stále vyšší nároky v oblasti výchovného působení, především při 
zvládání problémového a agresívního chování, které má stoupající tendenci. Nárůst agresivity ve společnosti, její 
pozitivní prezentace v médiích, nestabilní situace v rodinách, špatné vzory, to je jen část možných příčin. Pedagog se 
musí s nejrůznějšími podobami agrese potýkat i několikrát denně. Proto by měl být vybaven hlubšími informacemi o 
tom, jaký je rozdíl mezi agresí a agresivitou, kdy a proč agrese vzniká a také, jak se naučit spouštěče správně 
identifikovat, apod., protože jde o klíčové dovednosti pro účinné řešení a eliminaci agrese. Bez rozpoznání příčiny je 
možné agresi pouze potlačit a nikoliv řešit. Seminář si proto klade za cíl naučit účastníky různé strategie řešení 
agrese, jak se vyvarovat základních chyb a především – jak předcházet kumulaci agresívního chování ve škole. 
Účastníci se také dozvědí, kdy je agrese způsobena poruchou a kdy se naopak jedná o naučené či účelové chování. 
Díky čemuž budou schopni nabídnout žákům alternativy zvládání agrese. Je však nutné rozlišit, kdy je řešení ještě v 
rukách pedagoga a kdy by měl řešení problému přenechat specialistům. 

 

datum konání Sobota 10. 06. 2017 

čas konání 09:00 – 13:00 hod. Přednáška      14:00 hod. – 16:00 hod. Panelová diskuse 

místo konání Magistrát města Děčína, Ulice 28. října 1155/2 – Velký sál 

lektor PhDr. Věra Smolíková, Ph.D. 

 
Každý účastník obdrží potvrzení o účasti. 

Po dobu konání přednášky i po jejím skončení bude připraveno drobné občerstvení. 

Od 14.00 hod. bude zahájena panelová diskuse s čestnými hosty z odborné veřejnosti, kterou bude moderovat 
PhDr. Věra Smolíková, Ph.D., určená pro pedagogické pracovníky a širokou veřejnost. 
Diskusi doplní získaná data z dotazníků žáků II. stupně ZŠ a výkresů žáků I. stupně ZŠ na téma agrese, šikana, 
kyberšikana. 
Rezervace: Hana Blažková e-mail: blazkova.masls@seznam.cz telefon: + 420 702 132 761 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 

(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_15_005 pro Místní ak ční plány  


